

4. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,206,278	1,645,755
受取手形及び売掛金	2,833,146	2,758,176
商品及び製品	590,955	600,283
仕掛品	286,982	306,622
原材料及び貯蔵品	514,439	566,366
その他	325,680	248,367
貸倒引当金	△800	△1,000
流動資産合計	6,756,680	6,124,569
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,048,527	1,024,581
機械装置及び運搬具（純額）	342,199	305,258
工具、器具及び備品（純額）	74,682	66,552
土地	96,379	96,379
リース資産（純額）	235,056	212,994
建設仮勘定	—	149
有形固定資産合計	1,796,843	1,705,913
無形固定資産	22,502	20,063
投資その他の資産		
投資有価証券	508,874	517,194
繰延税金資産	302,071	280,952
その他	425,558	437,272
貸倒引当金	△107,619	△107,606
投資その他の資産合計	1,128,884	1,127,812
固定資産合計	2,948,229	2,853,788
資産合計	9,704,909	8,978,357

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,339,474	1,282,149
短期借入金	2,575,782	2,367,984
リース債務	43,726	43,726
未払法人税等	120,565	13,448
賞与引当金	165,400	161,490
役員賞与引当金	10,500	5,000
その他	458,533	339,109
流動負債合計	4,713,980	4,212,906
固定負債		
長期借入金	1,289,890	1,128,703
リース債務	202,192	178,222
退職給付引当金	435,593	408,311
役員退職慰労引当金	116,400	70,762
資産除去債務	8,500	8,500
その他	185,770	169,792
固定負債合計	2,238,345	1,964,290
負債合計	6,952,325	6,177,196
純資産の部		
株主資本		
資本金	704,520	704,520
資本剰余金	56,076	56,076
利益剰余金	2,042,980	2,097,784
自己株式	△68,937	△68,972
株主資本合計	2,734,639	2,789,408
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	26,257	12,081
繰延ヘッジ損益	△2,846	△965
為替換算調整勘定	△19,978	△18,456
その他の包括利益累計額合計	3,433	△7,340
少数株主持分	14,512	19,093
純資産合計	2,752,584	2,801,161
負債純資産合計	9,704,909	8,978,357

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
売上高	3,886,768	3,897,886
売上原価	2,792,250	2,812,066
売上総利益	1,094,518	1,085,820
販売費及び一般管理費	898,333	907,079
営業利益	196,185	178,741
営業外収益		
受取利息	209	245
受取配当金	6,683	7,376
受取家賃	6,522	7,862
持分法による投資利益	8,558	7,388
雇用調整助成金	1,314	—
その他	3,522	8,273
営業外収益合計	26,808	31,144
営業外費用		
支払利息	41,827	39,584
手形売却損	164	39
その他	1,513	1,937
営業外費用合計	43,504	41,560
経常利益	179,489	168,325
特別損失		
固定資産除却損	724	48
投資有価証券評価損	9,456	—
ゴルフ会員権評価損	380	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	8,500	—
特別損失合計	19,060	48
税金等調整前四半期純利益	160,429	168,277
法人税、住民税及び事業税	15,805	15,070
法人税等調整額	52,494	52,660
法人税等合計	68,299	67,730
少数株主損益調整前四半期純利益	92,130	100,547
少数株主利益	2,314	5,181
四半期純利益	89,816	95,366

(四半期連結包括利益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	92,130	100,547
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△23,380	△14,176
繰延ヘッジ損益	1,326	1,881
為替換算調整勘定	△2,277	1,522
その他の包括利益合計	△24,331	△10,773
四半期包括利益	67,799	89,774
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	65,485	84,593
少数株主に係る四半期包括利益	2,314	5,181

(3) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記  
該当事項はありません。